Análise Ergonômicas; Laudo de Insalubridade; Laudo de Periculosidade; Avaliação Ambiental e de Consultoria 
eSocial Órgãos Público, em atendimento as necessidades da Prefeitura de Ribas do Rio Pardo/MS. 

DO VALOR O valor do presente contrato perfaz R$ 462.027,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil e vinte e sete reais}, 
apurados mediante custos, apresentados pela CONTRATADA. 

DA VIGtN°CIA: O prazo de vigência da presente contratação é de 12 (dou) meses contados da assinatura, na forma do art. 
105 Lei n º 14.133, de 2021, podendo ser prorrogado nos termos do art.

[...]

com persintas elásticas. Estofamento em espuma laminada. 

Estrutura externa, sendo em aço, tubo de 1 polegada, com 
acabamento cromado. Dimensões: a.71 x 1.163 x p. 81. 

01 13.043,20 l 3.043,20 

VALOR TOTAL 156.710,71 

VALOR TOTAL DA ADESÃO: R$ 156.710,71 (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e dez reais e setenta e um 

centavos). 

Ribas do Rio Pardo - MS, 09 de agosto de 2024. 

Ni7.ael Flores de Almeida 
Secretário de Educação (SED) 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 

PROCESSO LICITATÓRIO Ne 075/2024 

FLS. _ ~ 5't 
PROC. Q<t J,,/ ;2/~ ~

[...]

Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de higiene pessoal para a F.d.ucação In&ntil do 
berçúio ao In&ntil m 

LeiFederalne 14.133, de l!! de abril de 2021, Artigo 75, inciso II. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: Estima-se o valor total máximo de R$ 59.101,00 (cinquenta e nove mil cento e um reais). 

Registro de Preços Instrumento Contratual Forma de Adjudicação Exige Amostra 

NÃO EMPENHO POR ITEM NÃO 
•-==== 

DA DIVULGAÇÃO DO PROCEDIMENTO: O procedimento será divulgado no Portal BOLSA DE LICITAÇÕES DO 

BRASIL - BLL no endereço eletrônico ,vww.611.org:.br;